realizada nesta data, “ad referendum” da Assembleia Geral de Acionistas, de 
pagamento de juros, a título de remuneração sobre capital próprio, às pessoas 
que sejam acionistas do Banco na data-base de 08 de janeiro de 2026, no valor 
bruto total de R$ 23.700.000,00 (vinte e três milhões e setecentos mil reais), à 
base de R$ 0,1022642, correspondente ao valor bruto por ação, sujeito à 
retenção do imposto de renda na fonte à alíquota de 15% (quinze por cento), 

conforme previsto no parágrafo § 2º do artigo 9º da Lei nº 9.249, de 26 de 
dezembro de 1995.

[...]

Aprovaram a proposta da Diretoria (Comitê Executivo) em reunião 
realizada nesta data, “ad referendum” da Assembleia Geral de Acionistas, de 
distribuição de dividendos, às pessoas que sejam acionistas do Banco na data-
base de 08 de janeiro de 2026, no valor total de R$ 6.300.000,00 (seis milhões 
e trezentos mil reais), à base de R$ 0,0271841, correspondente ao valor por 
ação.   

2.1. As ações do Banco serão negociadas ex-direito a dividendos a partir 
de 09 de janeiro de 2026, inclusive; 

2.2. O montante dos dividendos definido no item 2 acima será imputado ao